Pada tahun tersebut, perkembangan sistem ekonomi syariah secara empiris diakui dengan lahirnya *Islamic Development Bank* (IDB). Sementara di Indonesia, PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk (BMI) memulai perjalanan bisnisnya sebagai bank syariah pertama di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi'us Tsani 1412 H. Pendirian BMI digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, BMI terus berinovasi dan mengeluarkan produk-produk keuangan. Sistem operasional BMI mengacu pada PP No.7 tahun 1992 tentang bank bagi hasil. Pada tahun 1998, disahkan Undang Undang RI No.10 Tahun 1998 tentang perubahan atas Undang Undang No.7 Tahun 1992 tentang perbankan.